ПРОЕКТ

[image: Gerb1]
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Комитет образования и науки Курской области

П Р И К А З

от _______________  № ______________

г. Курск

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению органами местного самоуправления Курской области государственной услуги по переданному полномочию в сфере деятельности комитета образования и науки Курской области «Осуществление выплаты родителям (законным представителям) компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

В  соответствии  с  принятием постановления Администрации Курской области от 16.11.2021  № 1200-па, постановлением Администрации Курской области от 29.09.2011 № 473-па «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», экспертным заключением комитета информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской области __________

п р и к а з ы в а ю:
[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению органами местного самоуправления Курской области государственной услуги по переданному полномочию в сфере деятельности комитета образования и науки Курской области «Осуществление выплаты родителям (законным представителям) компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» (далее – административный регламент), утвержденный приказом комитета образования и науки Курской области от 02.11.2015 №1-1105, изложив его в новой редакции.
2. Отделу дошкольного и общего образования комитета образования и науки Курской области (С.В. Долгушина) настоящий приказ довести до сведения руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования.
3. Главному консультанту управления проектно-программной и инновационной деятельности комитета образования и науки Курской области (Г.С. Волохов) разместить административный регламент на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), официальных сайтах Администрации Курской области и комитета образования и науки Курской области, а также в региональной информационной системе «Реестр государственных услуг Курской области».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
председателя комитета                                                                          Н.А. Бастрикова

image1.png